A, 	 311111
3ad 	 1Isi1iipIIL

ESTADO DE MATO GROSSO
V 	 rtI 	 L Ut CLO

VALE DO CABAAL
GABINETE DO PREFEITO

r.

- 	 LEI MUNICIPAL NO 468, DE 26 DE 3UNE10 DE 2008.
"Altera o inciso IV e o § 3 0  do art. 45 da
La' P4iinicipal n ° 396, de 04 de janeiro
de 20067"ue  Reestrutura o Regime
Próprio de Previdéncia Social do
MunicIpio de Rio Branco/MT e, dé outras

- 	 pro v/den c/as"

A, 	 0 PREFEITO MUNICIPAL DE RIO BRANCO, Estado de Mato
Grosso, no use de suas atribuiçöes legais, faz saber que a Câmara Municipal

T aprova e ete, sanciona a seguinte Lei

A_a. 4n 	r ....-._. no -_ _. cnn _i_. i , ,a::t 	n nnr _J_ flA
MEL. .L - Li, IJILISLI IV e Li 9 3'-' lid 	M un i c i pa lIi.'-' 396, ue u'f ce

d  janeiro de 2006, passa a vigorar corn as seguintes alteraçöes

Art 45

A, 	 IV - de uma contribuiçâo mensal do Municipio, incluidas  suas
autarquias e fundacöes, definida na reavatiaçâo atuarial igual a
11,88% (onze inteiros e ottenta e oito decirnos porcentuais)
calculada sobre a rernuneraçâo de contribuiçâo dos segurados

A, 	 ativos, compreeridendo 11% (onze por cento) relative ao custo
normal e 0,88% (oitenta e oito decirnos porcentuais) referentes

- 	 a atiquota de custo especial financiado nos termos do § 30 deste
artigo,

I A, 	 § 30 0 deficit do custo especial e de R$ 1 061 162,01 (hum

- 	 rnilhâo e sessenta e urn mil e cento e sessenta e dois reais e urn

C 	 centavo) e sera financiado nos terrnos do inciso X, Anexo I, da
Portaria n. 0  4.992, de 05/02/1999, ern 420 rneses

A, 	 Art 20 - Fica hornologado o relatorio tecnico sobre os resultados
A, da reavaliaçäo atuariat, realizado em MAIO/2008

Art 30
- Esta Lei Municipal entra em vigor na data de sua

A, publicaçâo revogadas as disposicôes em contrario

Gabinete do Prefeito, Edificio Sede do Poder Executivo, em Rio Branco-
MT, 26 de junho de 2008

,Th

ntoni dane
FEITO MUNICIPAL

F 	 Pv ( colEus N )71 ,,.~ Oux)6S "7 1197/1 146  RI Wu,, M

Home page 7wwfl! 7Id comE_cp!pj2I
,Th

N